
Abstrakt
Na českém území se nachází mnoho bývalých i  stále aktivních lomů, které narušily přirozenou 

krajinu. Opuštěné lomy se za určitých podmínek mohou stát místem vzniku společenstev s vysokou 

druhovou diverzitou a zároveň refugiem pro druhy, které kvůli lidské činnosti z naší krajiny pomalu 

mizí.  Aby byly vytvořeny vhodné podmínky pro vznik ochranářsky cenných stanovišť,  je třeba 

pečlivě volit způsob rekultivace. Vzhledem k časté izolaci opuštěných lomů od přirozených zdrojů 

semen jsou jednou z možností obnovy výsevy regionálních směsí. Tato bakalářská práce se zabývá 

všemi kroky tohoto způsobu rekultivace, od významu původu semen a druhové složení vysévaných 

směsí, přes metody získávání  semen, různých způsobů výsevu po  kombinaci s dalšími postupy 

podporujícími rekultivaci.

Klíčová slova: rekultivace, opuštěné lomy, ekologická obnova, výsev semen, polopřírodní vegetace


	Na českém území se nachází mnoho bývalých i stále aktivních lomů, které narušily přirozenou krajinu. Opuštěné lomy se za určitých podmínek mohou stát místem vzniku společenstev s vysokou druhovou diverzitou a zároveň refugiem pro druhy, které kvůli lidské činnosti z naší krajiny pomalu mizí. Aby byly vytvořeny vhodné podmínky pro vznik ochranářsky cenných stanovišť, je třeba pečlivě volit způsob rekultivace. Vzhledem k časté izolaci opuštěných lomů od přirozených zdrojů semen jsou jednou z možností obnovy výsevy regionálních směsí. Tato bakalářská práce se zabývá všemi kroky tohoto způsobu rekultivace, od významu původu semen a druhové složení vysévaných směsí, přes metody získávání semen, různých způsobů výsevu po kombinaci s dalšími postupy podporujícími rekultivaci.
	Klíčová slova: rekultivace, opuštěné lomy, ekologická obnova, výsev semen, polopřírodní vegetace

